Территориальная избирательная комиссия

Южная города Новороссийска

РЕШЕНИЕ

«17» января  2017 г.

№ 82/226
О проведении Дня молодого избирателя
в Южном внутригородском районе города Новороссийска
         В соответствии с Постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 № 83/666-5 года «О проведении Дня молодого избирателя»  и   решением  территориальной избирательной комиссии  от 23 декабря  2016 года № 78/221 « О плане работы территориальной избирательной комиссии Южная города Новороссийска на 2017 год»  территориальная избирательная комиссия Южная города Новороссийска РЕШИЛА:

      1.Провести в период с 1 по 28 февраля 2017 года в Южном районе города Новороссийска  мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

      2.Утвердить План проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории населения.

     3.Разместить  данное решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    4.Контроль выполнения  настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной  комиссии Л.Л.Сергееву.

Председатель  комиссии                                                                    Л.Л.Сергеева

Секретарь комиссии                                                                       Л.Н.Геращенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением    территориальной

избирательной комиссии Южная

города Новороссийска

от 17 января 2017 г. № 82/224

Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Южном  районе города Новороссийска

	№
	Наименование мероприятия

	Место   проведения

	Дата проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Лекция «Хроника выборов в Краснодарском крае»

	Педколледж,

НКРП
	5-10 февраля
	Студенческая молодежь
	ТИК, Управление образования (по согласованию),

	2.
	Семинар-практикум по теме: «Организация работы молодежных участковых избирательных комиссий на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края»
	Молодежный центр
	8-12 февраля
	Молодежный актив города
	ТИК,  Отдел по делам молодежи(по согласованию)

	3.
	Радиовикторина «Что ты знаешь об избирательной системе России»
	ТРК «Новая Россия»
	15-20 февраля
	Студенческая и работающая молодежь
	ТИК,              ТРК «Новая Россия» ( по согласованию)

	4.
	Информационная встреча с городским молодежным активом  по теме « Участие молодежи в организации и проведении выборов депутатов ЗСК 10 сентября 2017 года»
	Молодежный центр
	18-20 февраля
	Студенческая и работающая молодежь
	ТИК,           Отдел по делам молодежи (по согласованию)

	5.
	Заседание политического клуба  юридического факультета государственного морского университета имена адмирала Ф.Ф.Ушакова по теме: «Выборы в России: за и против»
	ГМУ имени адмирала Ф.Ф.Ушакова
	20-22 февраля
	Студенческая молодежь
	ТИК,  руководство ГМУ (по  согласованию

	6.
	Час информации «Место и роль Законодательного Собрания Краснодарского края в развитии Кубани»

	СОШ района
	17-20 февраля
	Учащиеся СОШ
	ТИК, Управление образования (по согласованию),

	7.
	Церемония «Посвящение в молодые избиратели»

	Педколледж
	22-28 февраля
	Студенческая молодежь
	ТИК,  Управление образования(по согласованию)

	8.
	Освещение мероприятий с молодыми избирателями в средствах массовой информации и  на Интернет-сайте

	СМИ,   Интернет-сайт
	Весь период
	Студенческая,  учащаяся  и работающая молодежь
	ТИК, Управление по СМИ (по согласованию)

	9.
	Участие в мероприятиях и конкурсах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края

	Весь период
	Студенческая,  учащаяся  и работающая молодежь
	ТИК

Председатель территориальной                                                                                                                                   Л.Л.Сергеева

избирательной комиссии Южная

города Новороссийска